
 

1 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie Ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

Provvedimento  

Allegati n. // 

Anno 2023 

 

Oggetto: Procedura selettiva finalizzata alle progressioni economiche orizzontali all’interno delle 
categorie B, C, D ed Elevate Professionalità (E.P.) indetta con P.D.G. n. 327 del 14 
ottobre 2016. Esecuzione giudicato amministrativo. Riesame posizione dipendenti 
ricorrenti presso il Consiglio di Stato. Approvazione graduatoria. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il P.D.G. n. 327 del 14 ottobre 2016 con il quale è stata indetta la 

procedura selettiva finalizzata alle progressioni economiche orizzontali 

all’interno delle categorie B, C, D ed Elevate Professionalità (E.P.) per 

l’anno 2016 in attuazione dell’accordo decentrato integrativo di Ateneo 

sottoscritto in data 08.06.2016; 

VISTO  il P.D.G. n. 395 del 30.12.2016 con il quale sono stati approvati gli atti 

della suddetta procedura di progressione orizzontale;  

VISTO il P.D.G. n. 230 dell’11 ottobre 2022 con il quale è stato disposto il 

riesame degli atti della procedura di progressione economica orizzontale 

indetta con P.D.G. n. 327/2016 relativamente alle posizioni dei dipendenti 

interessati dalle sentenze del Consiglio di Stato nn. 2427, 2428, 2429, 2430, 

2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 

2443, 2444, pubblicate il 23 aprile 2018;  

VISTO il P.D.G. n. 281 del 1° dicembre 2022 con cui sono stati approvati gli atti 

della procedura di riesame di cui al P.D.G. n. 230 dell’11 ottobre 2022; 

CONSIDERATO  che, a seguito dei rilievi rappresentati dai dipendenti interessati in 

occasione delle plurime istanze di accesso agli atti della procedura, si è resa 

necessaria la riconvocazione della Commissione esaminatrice;  

VISTI  gli esiti delle conseguenti attività valutative da parte della competente 

Commissione esaminatrice, riportate nei verbali trasmessi con nota prot. 

n. 14919 del 30 novembre 2022 e nota prot. n. 2795 del 2 marzo 2023, dai 

quali deriva la variazione della posizione in graduatoria della sig.ra Ceraldi 

Donatina (Cat. C – Area Amministrativa) e del sig. Schiavo Matteo (Cat. D 

– Area Amministrativa-gestionale) oltre che la correzione di meri errori 

materiali contenuti nella tabella della Cat. D – Area Amministrativa, 

allegata al verbale n. 6 del 24 novembre 2022; 





 

2 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie Ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e la copertura finanziaria utile ai fini dell’attribuzione 

della classe economica superiore. 

 

DISPONE 

ART. 1 

L’approvazione della graduatoria di merito che sostituisce, a seguito delle attività in premessa 
descritte, la graduatoria già precedentemente approvata con P.D.G. n. 281 del 1° dicembre 2022.  

La predetta graduatoria, distinta per categorie, è formulata secondo l’ordine decrescente del 
punteggio complessivo attribuito a ciascun/a candidato/a ed i nominativi dei dipendenti 
interessati dalle sentenze del Consiglio di Stato dalla n. 2427 alla n. 2444, del 2018 sono 
individuabili da sottolineatura.  

Nella riformulata graduatoria non sono presenti i nominativi dei dipendenti ricorrenti che, 
all’esito della procedura di riesame delle P.E.O. 2015 di cui al P.D.G. n. 181 del 05.09.2022 sono 
risultati assegnatari della classe economica superiore nella medesima procedura. 

PERSONALE CATEGORIA EP 

POS. CANDIDATO CAT. TOTALE 
DATA 

NASCITA 

1 Fidanza Donato (1) EP2 100 03/07/62 

2 Fierri Lucia Carmen Manuela EP1 100 05/02/76 

3 Gallicchio Mario EP2 100 14/01/61 

4 Marotta Antonio EP1 90 22/06/62 

5 Trasatti Ermanno EP1 81 29/06/66 

(1) Già precedentemente vincitore 

 

PERSONALE CATEGORIA D – area Amministrativa 

POS. CANDIDATO CAT. TOTALE 
DATA 

NASCITA 

1 Murgolo Felice (1) D3 100 13/09/60 

2 Mennuni Michele D4 100 20/08/53 

   3 * Cela Roberto D3 99 26/09/70 

4 Cirigliano Loredana D1 97 14/03/68 

5 Schiavo Matteo  D1 95,5 25/01/60 

   6 * Marvulli Giovanni D1 95 17/06/59 

   7 * Romaniello Tiziana D1 95 20/05/72 

   8 * D'Amico Donata D1 95 02/03/67 

   9 * Milano Antonietta D1 95 25/10/60 



 

3 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie Ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

10 Bisaccia Carmela D1 95 01/01/72 

11 Sarli Maria Teresa D1 95 12/07/61 

12 Brienza Renata D1 95 27/12/58 

13 Di Masi Cataldo Riccardo D2 95 13/08/54 

14 Salviulo Giuseppe D1 95 28/05/52 

   15 * Baiona Giovanni Rocco D2 94 08/10/52 

    16 * Greco Federica D1 92 23/02/75 

   17 * Corsini Angelo Mario D1 89 24/02/65 

   18 * Sanza Patrizia D1 87 06/07/62 

   19 * Ragone Concetta D1 83 24/02/62 

20 Brindisi Gaetano D1 82 28/03/68 

21 Pirrone Maria Giovanna Immacolata D1 80 07/12/67 

22 Andretta Bianca D1 79 28/05/75 

23 Pedalino Violetta D1 74,5 12/08/73 

(1) Già precedentemente vincitore 
* L’asterisco indica che in caso di parità di punteggio tra due o più candidati precede il candidato che è in possesso di 
uno o più titoli di preferenza ex art. 5 del D.P.R. 487/94 e, in caso di ulteriore parità di punteggio e di titoli di 
preferenza, l’ordine in graduatoria è determinato in base al criterio anagrafico come specificato dall’art. 8 del bando. 

  

PERSONALE CATEGORIA D – area Tecnica 

POS. CANDIDATO CAT. TOTALE 
DATA 

NASCITA 

1 Raffaelli Piero (1) D4 97,5 15/08/54 

   2 * Lobosco Sergio Roberto Dario D2 95 20/11/56 

3 Sivolella Carlo  D1 88 18/02/70 

4 Ierace Vincenzo D1 86 07/02/69 

   5 * Galante Mario Antonio D2 85 06/11/58 

   6 * Messina Salvatore D1 84 16/09/78 

   7 * Gioviale Luigi  D1 83 26/01/59 

   8 * Pirrone Rocco D2 83 06/04/53 

 9 Pepe Rocco Donato D1 80 17/09/56 

(1) Già precedentemente vincitore 
* L’asterisco indica che in caso di parità di punteggio tra due o più candidati precede il candidato che è in possesso di uno o più 
titoli di preferenza ex art. 5 del D.P.R. 487/94 e, in caso di ulteriore parità di punteggio e di titoli di preferenza, l’ordine in 
graduatoria è determinato in base al criterio anagrafico come specificato dall’art. 8 del bando. 

 

 



 

4 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie Ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

PERSONALE CATEGORIA C – area Amministrativa 

POS. CANDIDATO CAT. TOTALE 
DATA 

NASCITA 

   1 * Rufrano Giuseppina (1) C5 88 24/06/62 

   2 * Moretti Elena (1) C4 84 22/11/74 

   3 * Pasqui Walter Massimo (1) C5 82 13/05/64 

   4 * Di Carlo Antonella (1) C2 80 26/05/60 

   5 * Masi Lucia Anna Rosaria C2 80 29/09/58 

   6 * Ciarletta Carmela C1 80 26/12/58 

   7 * Caramuta Maria Rosa C2 80 14/06/60 

   8 * Colucci Franca C2 80 27/04/61 

   9 * Coviello Andrea C2 80 13/08/65 

   10 * Novellino Rosa C1 80 14/06/57 

   11 * De Rosa Domenico C1 80 04/05/61 

   12 * Verrastro Canio CI 80 06/10/58 

   13 * Boffa Franca Maria Cataldina C2 80 10/05/55 

14 Metastasio Luciana C1 80 26/05/62 

15 Tancredi Lucia C4 80 24/09/61 

16 Pellegrino Michele C1 80 26/08/61 

17   Ceraldi Donatina C1 80 07/08/61 

18 Mancino Anna Maria C2 80 25/04/60 

19 Abbato Antonio C2 80 27/02/60 

20 Dammiani Francesco  C1 80 18/03/58 

21 Palladino Ippolita C1 80 22/04/57 

22 Vitacca Raffaela C2 80 09/03/56 

   23 * Grande Steliza C4 79 03/05/53 

24 Lucia Filomena C2 78 29/04/61 

  25 * Lo Giurato Giuseppina Antonietta C1 76 13/07/53 

26 Mascellaro Rosa C3 63 11/04/65 

(1) Già precedentemente vincitore 
* L’asterisco indica che in caso di parità di punteggio tra due o più candidati precede il candidato che è in possesso di uno o più 
titoli di preferenza ex art. 5 del D.P.R. 487/94 e, in caso di ulteriore parità di punteggio e di titoli di preferenza, l’ordine in 
graduatoria è determinato in base al criterio anagrafico come specificato dall’art. 8 del bando. 

 

 



 

5 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie Ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

PERSONALE CATEGORIA C – area TECNICA 

POS. CANDIDATO CAT. TOTALE 
DATA 

NASCITA 

1 Riso Angelo Camillo (1) C4 83 23/12/62 

2 Putignano Paolo C2 81 08/03/55 

  3 * Pelliccia Ciro  C1 80 22/09/57 

  4 * Tomasullo Vito  C1 80 23/09/55 

  5 * Simeone Giuseppe C1 80 30/05/60 

  6 * Guarino Antonio  C1 80 09/07/56 

  7 * Romaniello Donato C2 80 25/05/55 

8 Pace Vito  C1 80 20/11/61 

9 Pergola Giorgio Fabio C5 80 12/05/58 

10 Martino Gianbattista C1 80 06/10/55 

 11 Pepe Giuseppe Franco C1 80 04/10/55 

   12 * Giambrocono Filomena C2 79 01/12/63 

   13 * Zeccola Donato  C1 79 06/02/60 

14 Armiento Gerardo C2 78 17/03/59 

   15 * Smaldone Giuseppe C4 77 06/10/64 

16 Adamo Maria C4 75 19/03/60 

   17 * Cunetta Gesuele C1 66 07/12/61 

(1) Già precedentemente vincitore 
* L’asterisco indica che in caso di parità di punteggio tra due o più candidati precede il candidato che è in possesso di uno o  più 

titoli di preferenza ex art. 5 del D.P.R. 487/94 e, in caso di ulteriore parità di punteggio e di titoli di preferenza, l’ordine in 
graduatoria è determinato in base al criterio anagrafico come specificato dall’art. 8 del bando. 

 

ART. 2 

I dipendenti di seguito indicati, in considerazione delle risorse disponibili e delle differenze 
stipendiali occorrenti per il passaggio alla classe economica superiore, risultano beneficiari, 
all’esito della predetta revisione, della P.E.O. 2016 con decorrenza giuridica ed economica a 
partire dal 1° gennaio 2016. 

PERSONALE CATEGORIA D – Area Amministrativa 

N. Nominativo Passaggio 

1 Mennuni Michele D4/D5 

2 Cela Roberto D3/D4 

3 Cirigliano Loredana D1/D2 

 



 

6 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie Ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

PERSONALE CATEGORIA D – Area Tecnica 

N. Nominativo Passaggio 

1 Lobosco Sergio Roberto Dario D2/D3 

 

PERSONALE CATEGORIA C – Area Amministrativa 

N. Nominativo Passaggio 

1 Masi Lucia Anna Rosaria C2/C3 

2 Ciarletta Carmela C1/C2 

3 Caramuta Maria Rosa C2/C3 

4 Colucci Franca C2/C3 

5 Coviello Andrea C2/C3 

6 Novellino Rosa C1/C2 

7 De Rosa Domenico C1/C2 

8 Verrastro Canio C1/C2 

 

PERSONALE CATEGORIA C – Area Tecnica 

N. Nominativo Passaggio 

1 Putignano Paolo C2/C3 

2 Pelliccia Ciro  C1/C2 

3 Tomasulo Vito  C1/C2 

4 Simeone Giuseppe C1/C2 

5 Guarino Antonio  C1/C2 

 

ART. 3 

Il presente provvedimento è notificato al personale in servizio interessato, ai dipendenti medio 
tempore collocati in quiescenza e ai dipendenti medio tempore trasferiti presso altre 
amministrazioni informando le medesime per i rispettivi seguiti di competenza. 

Il presente provvedimento è, altresì, trasmesso al Settore Personale Trattamento Economico per i 
successivi adempimenti di competenza finalizzati alla liquidazione delle spettanze comprensive di 
interessi come per legge. 

Il Direttore Generale 
                 Andrea Putignani 
 
AB/eb 


		2023-03-09T12:20:23+0100
	Andrea Putignani




